




Szanowni Państwo
 

    Karty tego albumu to fotograficzny zapis epizodów z dziesięciu konferencji, które wraz               
z cyklem tomów towarzyszących konferencjom pozwalają na podróż w czasie. To tylko 
pojedyncze obrazy z życia Towarzystwa ograniczone naciśnięciem migawki i wyborem zdjęć           
z  powodu niezbyt wielkiej objętości albumu. Mamy nadzieję, że będą one oprócz wspomnień 
także impulsem do szerszej refleksji.
  
    Jednym z ważniejszych problemów diagnostyki edukacyjnej jest poszukiwanie przez 
teoretyków i praktyków relacji, w tym także i związku, pomiędzy umiejętnościami, postawami            
i innymi atrybutami pojedynczego ucznia lub grup uczniów a wynikami obserwacji w trakcie 
lekcji, ankiet, egzaminów i innych testów. Wiedza pozyskana w rezultacie diagnozy jest 
szczególnie cenna, jeżeli zostanie zweryfikowana i wykorzystana trafnie przez praktyków.              
To oni  tworzą na co dzień środowisko uczenia się, w którym uczniowie rozwijają swój potencjał 
w zakresie umiejętności akademickich i społecznych.  Konferencje organizowane                                          
i i współorganizowane przez  Towarzystwo to jedna z dróg doskonalenia dialogu nauczycieli                   
i badaczy. 

  Polskie Towarzystwo Diagnostyki Edukacyjnej, którego zebranie założycielskie odbyło się 
w Łodzi 27 września 2003 roku podczas IX Krajowej Konferencji Diagnostyki Edukacyjnej,  
podjęło się realizacji zadania budowania mostów pomiędzy teorią i praktyką. Doroczne 
konferencje są forum formalnych i nieformalnych spotkań osób zainteresowanych diagnostyką 
edukacyjną. Są też szkołą dla stawiających pierwsze kroki w dziedzinie diagnostyki – szkołą 
konfrontacji idei i szkolnej rzeczywistości.  
 
    W jakim zakresie udało się PTDE sprostać oczekiwaniom, które przyświecały założycielom 
Towarzystwa,  szerzej przedstawia Maria Krystyna Szmigel w artykule Polskie Towarzystwo 
Diagnostyki Edukacyjnej – obszary zainteresowań i refleksja związana z jubileuszem 10-lecia 
działalności.  Niechaj fotografie w albumie wiążą tekst z obrazami wspomnień i inspirują do 
nowych działań w kolejnym dziesięcioleciu.

Serdecznie dziękuję uczestnikom i współorganizatorom Konferencji Diagnostyki Edukacyjnej          
i życzę twórczego udziału w tej konferencji i wielu następnych.

Przewodniczący ZG PTDE
      

dr Henryk Szaleniec

Opracowanie: 

  Wybór zdjęć: Henryk Szaleniec, Krystyna Szmigel

  Przygotowanie albumu: Łukasz Bodziarczyk
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